ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРАСА»

Вестник
МО «Тараса»
№ 7(93) от 31.07.2019 г.

31.07.2019г. №46
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАРАСА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРАСА», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРАСА» ОТ 19.06.2018 ГОДА № 149 (В РЕДАКЦИИ ОТ 21.11.2018 №14)

В соответствие с Федеральными законами от 25.12.2018 года №494-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», от 28.11.2018 года №457-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2019 году», в целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования «Тараса»в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Тараса», Дума муниципального образования «Тараса»

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Тараса», утвержденное решением Думы муниципального образования «Тараса» от 19.06.2018 года №149 (в ред. от 21.11.2018 №14) следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 16 Положения «Планирование бюджетных ассигнований» дополнить абзацами следующего содержания:
«Перечень налоговых расходов сельского поселения формируется в порядке, установленном местной администрацией, в разрезе государственных (муниципальных) программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к государственным (муниципальным) программам.
Оценка налоговых расходов сельского поселения осуществляется ежегодно в порядке, установленном местной администрацией с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации.
Результаты указанной оценки учитываются при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики сельского поселения, а также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ.».
1.2. Статью 31 Положения «Исполнение бюджета поселения по источникам финансирования дефицита бюджета поселения» дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Муниципальные заимствования сельского поселения осуществляются в целях финансирования дефицита местного бюджета, а также для погашения долговых обязательств сельского поселения, пополнения остатков средств на счетах местного бюджета в течение финансового года.».
2. Опубликовать настоящее решение Думы муниципального образования «Тараса» в информационном бюллетене муниципального образования «Тараса» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Тараса».
3. Настоящее решение Думы вступает в силу с момента официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Думы,
Глава МО «Тараса»
А.М. Таряшинов

	Учредитель: Администрация МО «Тараса»
Редактор:Бадагуев Р.Н.
Адрес регистрации: 669343, Иркутская область,
Боханский район, с. Тараса,
 ул. Ленина, д10.
Газета отпечатана в администрации МО «Тараса»
с. Тараса, ул. Ленина, д10
Тираж 30 экз.
Номер подписан 31.07.2019 г.